

## En tør og en vandet historie. Skovby Vandværk.

Sommeren 1947 var meget tør, ingen regn, mangel på vand, der var en enkel der holdt ud, der var folkevandring med spande og køer til brønden, sidst på dagen måtte den også give op, til næste dag.

Der var 15 husstande der besluttede der skulle laves en boring.

Brøndborer Iversen kom med boremateriel, og begyndte boring der blev fulgt med interesse, hvornår kom der vand? De borede den ene dag efter den anden, er nu på 72 meter og må opgive, de trækker snabelen op og kører hjem, og sendte en regning på ingen vand.

### DET VAR EN BET!

Der gik 16 år med mus og colibakterie i brøndene, før vi besluttede, vi prøver igen. Men vi var kun 6 husstande der gik med, de andre syntes vi var tossede, de sagde der er ingen vand, de skulle ikke brænde fingrene en gang til.

De 6 var Martin Hansen, Gunner Lehman, Svend Hansen, Johannes Pedersen, Chr. Ravn Nielsen og Holger Pedersen.

Vi kontaktede Anders Knudsen Klovsborg, der kom med et apparat, gik rundt en halv time, siger så i kan godt få vand spurgte hvem der ejer den mark, det var Gunner Lehman, men ville ikke fortælle hvor, han vil være sikker på at få boringen.

Vi gav grøn lys, han siger på ca 32 meter er der vand, der var også et andet sted men det var lige i en indkørsel 40 meter fra den første boring i 1947.

Inden ugen var omme kunne han lave den første prøveboring . HURRA!

Den første pumpe var injektor, en dyr løsning da man skal bruge vand for at sende det andet op.

Vi får nedgravet vandledninger og bygget et lille hus, og endelig kan vi åbne for vandhanerne, men det varer ikke længe inden naboerne opdager hvordan vi mæsker os i vand, og de kryber til korset, og spørger om tilslutning.

Det går godt til 1987 Skærtorsdag, da går filteret i stykker, i løbet af ugen har vi en ny boring, i mellemtiden får vi vand fra Vejle brandvæsen.

På et tidspunkt efter 39 år som formand siger jeg te æ`knejte nu kan i godt tage over, de får lavet en fornuftig aftale om sammenlægning med Andkær vandværk.

Med venlig hilsen.  
Holger Juhl Pedersen.